

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, Na prowincyi, W Państwie Niemieckiem, Do Włoch, Francyi, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcyi i innych krajów. Rows show monthly and quarterly rates.

Pojedynczo numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów; w Lwowie w Biurze dzienników Plona, ul. Karola Ludwika 9, do nabycia po 10 ct.

Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica św. Jana Nr. 13. Telefon Nr. 41.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscową: Administracya Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; Miejsco- wą: Administracya Nowej Reformy...

Odpowiedź „Pester-Lloydowi“.

II. Ze autor artykułu, a z nim redakcja dziennika nie zna przeszłości Galicyi, to rzecz bardzo smutna, lecz to można wyłamać, (ale nie wybaczyć); — atoli braku znajomości stosunków bieżących już nie wyłamać nie zdoła, chyba jedna zarozumiałosc.

przez nie różne gałęzie przemysłu doznawały nowej podniety, aby zdołały sobie warunki rozwoju, a kraj mógł przysięść do względnego dobrobytu, na te szkoły preliniowano w całej Austrii na rok bieżący kwotę 2,217,511 złr.

kiem pod względem wydatków na t. zw. sprawy wspólne przyczyniają się na te sprawy kwota, która nawet trzeciej części wszystkich dotyczących sum nie wynosi, chociaż w pretenzjach swoich do wpływu nie tylko nie myślą zadowalać się równą miarą, lecz chcą wywierac.

25 lat autonomii w powiecie krakowskim.

Historyczna część swej pracy, obejmującej sprawozdanie z czynności reprezentacyi powiatowej za lata 1868—1890, podzielił p. Stańkę na trzy działy, i omawia w pierwszym sprawie powiatu w ścisłym znaczeniu tego słowa, w drugim sprawy drogowe, w trzecim zaś sprawy gmin i obszarów dworskich w powiecie.

wydatków powiatu: na administracyę 2932 złr., na drogi powiatowe i gminne 5765 złr., razem więc na cele reprezentacyi powiatu 8697 złr., na tenże fundusz zaś szkolny okręgowy 1303 złr.

CHARCZY.

Powieść historyczna z drugiej połowy XVIII wieku. Napisał Fr. Rawita. (Ciąg dalszy.) Powolność tej czynności miała swoją rację: była przeskoda. Harasym zbliżając się do trupa, postąpił w kierunku psa. Zrazu go nie dostrzegł, bo i pies był szary, jak brząsk budzącego się poranka.

W tem na zadołone ulicy ukazała się jakaś postać, cichym krokiem bosymi nogami zbliżająca się do dziada Harasyma. Stała prawie nad nim. Był to kolega w dziadowskim rzemiośle — Semen.

się tam nie spotka z jaką silną komendą polską. Humani uczył go także. Ruszył niby na Humani, a w Bohusławiu zastrzegł. Wstrzymywała go myśl tajemna: a nuż Gonta nie dotrzyma słowa, i zamiast z nim się połączyć do wspólnego działania, uderzy z nienacka na jego watabę?

spienionym koniu tak upragniony postaniec. Leceń jak opętany wprost do atamana i przed nosem mu z konia zeskooczył. Nikt nie wiedział o czem z nim mówił, tylko po rozmowie Zeleźniak zwołał kazał sztab swój cały, sformować się jednej sotni pod bronią i na czele tego orszaku w step ruszył.

sięgo żołnierzy... reprezentowały więc się, jaką partya Ukrainia w żadnym punkcie nie rozporządzała. Wiedzieli o tem obaj watażkowie, wiedzieli i „towarzystwo“. Swiadomość tej siły i przewagi objawiała się okrzykiem nieoklepanej radości.





